

**Burmistrz Miasta Żary**

Żary, dnia 13.03.2024 r.

Pani
Joanna Werstler-Wojtaszek
Radna Rady Miejskiej w Żarach

ORM.0003.3.2024

Dotyczy: interpelacji z dnia 29.02.2024 r. w sprawie jakości powietrza w mieście Żary

W nawiązaniu do Pani interpelacji dotyczącej uciążliwości związanych z zanieczyszczeniem powietrza i duszącej woni, pochodzących z zakładu Swiss Krono w dniu 5 marca 2024r. przekazaliśmy przedmiotową interpelację do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska gdyż dotyczy kompetencji będących w ich zakresie. W dniu 6 marca 2024r. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze przekazał swoje stanowisko w przedmiotowej sprawie (pismo w załączeniu).

Jednocześnie informujemy, że aktualnie obowiązuje Uchwała Nr LVII/885/23 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 9 października 2023r. w sprawie uchwalenia Aktualizacji programu ochrony powietrza dla strefy lubuskiej wraz z planem działań krótkoterminowych. Integralną częścią POP są Plany Działań Krótkoterminowych, wdrażane w sytuacjach wystąpienia ryzyka lub przekroczenia poziomów dopuszczalnych/docelowych, informowania społeczeństwa lub alarmowych w strefach województwa lubuskiego w danym roku kalendarzowym.

Ponadto aktualnie stacja monitoringu jakości powietrza, zlokalizowana przy ul. Szymanowskiego w Żarach, służy do monitorowania na bieżąco wyników pomiarów poszczególnych substancji w powietrzu. Pozyskane wyniki dostępne są na stronie internetowej www.powietrze.gios.gov.pl i służą informowaniu społeczeństwa o stanie środowiska i ewentualnych zagrożeniach z tym związanym.

Jednocześnie Urząd Miejski w Żarach podejmuje szereg działań informacyjno-edukacyjnych skierowanych do mieszkańców Żar w zakresie zanieczyszczeń oraz ochrony powietrza, a mianowicie:

- na terenie miasta Żary umieszczono panele LED, które dają mieszkańcom możliwość monitorowania na bieżąco danych pomiarowych dla stacji Żary;

- na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Żarach zamieszczane są wyniki pomiarów stężeń zanieczyszczeń powietrza;
- w miesięczniku wydawanym przez Urząd Miejski w Żarach pojawiają się informacje dotyczące działań Urzędu w zakresie ograniczania niskiej emisji;
- cyklicznie organizowane są Dzień Czystego Powietrza, Tydzień Zrównoważonego Transportu oraz Dzień bez samochodu;
- prowadzone są warsztaty ekologiczne skierowane do najmłodszych mieszkańców miasta Żary.

Z up. BURMISTRZA

Piotr Palicki
Z-ca BURMISTRZA

Z-ca Naczelnika
Wydziału Infrastruktury Technicznej
i Ochrony Środowiska

Daniel Babula



Augustyn